
Orientering om handicap-systemet: 

 

Som I ved, har der i det forgangne år været et handicaptal tilknyttet jeres navn. 

Dette tal har ingen indflydelse på den score I opnår i en turnering i Romdrup-Klarup Bridgeklub – 

og vil heller ikke fremadrettet have det. 

 

Når man starter som ny i Romdrup-Klarup Bridgeklub og ikke har et handicaptal med fra andre 

steder, tildeles man automatisk handicaptal 52. 

 

Handicaptallet har derimod indflydelse på den rangering I får, hvis I deltager i turneringer uden for 

klubben. 

 

Som I måske har bemærket er der kun ganske få forskydninger i handicaptallet, hvis man kun 

spiller i Romdrup-Klarup Bridgeklub, da vi her kun ”måles” i forhold til øvrige medlemmer i 

klubben. 

 

Der er imidlertid flere medlemmer, som har ønsket at få deres handicaptal justeret, således at de ved 

deltagelse i turneringer uden for Romdrup-Klarup Bridgeklub bliver rangeret mere rimeligt i 

forhold til andre deltagere i disse turneringer. 

Deltager man i turneringer uden for Romdrup-Klarup Bridgeklub, vil ens handicaptal naturligvis 

automatisk tilrettes efter de resultater, men opnår i disse turneringer. 

 

Vi har nu fået mulighed for gennem Danmarks Bridgeforbund at få justeret vores handicaptal. 

 

De af medlemmerne, som ønsker en sådanne justering skal blot skrive sig på den fremlagte liste – 

og handicaptallet vil så blive indberettet til Danmarks Bridgeforbund, der foretager justeringen 

På listen kan man se det nuværende handicaptal, man har opnået. 

 

Hvis man ikke ønsker nogen justering (og måske ikke interesserer sig for handicaptallet) , skal man 

blot ignorere listen 

 

Som tommelfingerregel kan anføres, at et skønnet handicaptal for deltagere i klubbens B-række nok 

bør ligge omkring 45 og deltagere i klubbens A-række nok bør ligge med et handicaptal på 35. 

 

Som nævnt i indledningen har handicaptallet ingen indflydelse på resultaterne i klubregi, men kan 

have betydning for indrangeringen i andre turneringer. 

 


